
 

Rif. 20_B_2024   Ufficio per la Ricerca  
Complesso dello Spirito Santo via Toledo 402, 80134 - Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538905 \\ fax +39 2538909 
uff.ricerca.diarc@unina.it  

                     uff.ricerca.diarc@pec.unina.it 

 

 

AVVISO PUBBLICO - COD. Rif_20_B_2024 

BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO AVENTE 

AD OGGETTO ATTIVITÀ DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 

DECRETO DEL DIRETTORE 227/2024/U.R. del 04/07/2024 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo quale direttiva generale per l’assegnazione di borse di studio per attività di ricerca da 

parte di Dipartimenti e Centri Interdipartimentali, emanato con D.R. 2015/3557 del 19.10.2015; 

ACCERTATA la copertura finanziaria e l’ammissibilità di tale spesa degli oneri derivanti dalla borsa attribuita sul Fondo 

000002-ACCORDO-EX_ART_15_2024--MERC-ITTICO-PANE - CUP B67B22000490006 - Scadenza Fondo: 08/02/2026. 

(vincolo n. 5966/2024 del 19/04/2024), la cui responsabilità scientifica è affidata ai proff. Andrea Pane e Giovanni 

Menna; 

VISTA la Delibera n. 04 del 30 aprile 2024 del Consiglio di Dipartimento con la quale si autorizzava la pubblicazione del 

bando di concorso per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca avente ad oggetto: "Strategie di 

rigenerazione architettonica per il patrimonio del moderno: il Mercato Ittico di Luigi Cosenza”, con riferimento 

all’Accordo Quadro di collaborazione ex art. 15 della L. 7 agosto 1990 n. 241 tra il DiArc e il Comune di Napoli relativo 

al: “Restauro ed adeguamento normativo ed impiantistico dell'ex mercato ittico” a valere sul “Fondo di sostegno al 

PNRR” di cui al Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze e con il 

Ministro per gli Affari regionali e le autonomie del 31/08/2022, pubblicato in G.U. del 9/09/2022, Parte Prima, Serie 

Generale, n. 211; 

VISTO il suddetto bando di concorso, pubblicato in data 16.05.2024 - Rif_20_B_2024; 

CONSIDERATO l’obiettivo strategico di Ateneo ““Engaged University”; 

VISTA la legge 240 del 30 dicembre 2012 comma 6 art. 18; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTA la direttiva del Ministero della Pubblica Amministrazione e della semplificazione n. 14/2011, applicazione delle 

nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15, della legge 12 novembre 2011, 

n. 183; 

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e ss.mm.ii; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo (approvato dal Consiglio di amministrazione con 

delibera del 30.01.2019, n. 83); 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA
PG/2024/0089005 del 04/07/2024
Firmatari: RUSSO MICHELANGELO



 

Rif. 20_B_2024   Ufficio per la Ricerca  
Complesso dello Spirito Santo via Toledo 402, 80134 - Napoli (IT) 

Tel. +39 081 2538905 \\ fax +39 2538909 
uff.ricerca.diarc@unina.it  

                     uff.ricerca.diarc@pec.unina.it 

VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici (di cui al D.P.R. n.62/13) e dell’Università adottati con Delibera 

di Consiglio di Amministrazione n. 47 del 29/01/2015 e ss.mm.ii; 

ESAMINATO il verbale e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice 

nominata con D.D. 194/2024/U.R. del 14.06.2024; 

CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione; 

 

DECRETA 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca, di cui al Bando di selezione (Rif_20_B_2024), la cui 

graduatoria è la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

Pertanto, è autorizzato il conferimento della borsa di studio alla dott.ssa Teresa Marra, nata a Scafati (SA), 84018 il 

25/03/1997, quale vincitrice della selezione. 

 

 
 

 

 

 

Pos. Nominativo Punteggio 

1 dott.ssa Teresa Marra 85/100 

Il Direttore del Dipartimento 

prof. Michelangelo Russo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA
PG/2024/0089005 del 04/07/2024
Firmatari: RUSSO MICHELANGELO


		2024-07-04T15:35:47+0200
	RUSSO MICHELANGELO




